eum. Appropiate ad me indocti. & congregate uos in domo discipline. Quid adhuc retardatis. et quid dicitis in his? Animes uixi sicut uerbeniter. Apud os meū et loquimur sum. Comparate uobis sine argento. & collum uirum subiecte uigo. ut suscipiat anima uira disciplina. In proximo enim inueniret. Vide oculis uiris quia modicū laborauit. & inueni m̄ multā requie. Assumite disciplinam in multo numero argenti. et copiosū aurū possidete in ea. Letetur anima uira in misericordia eius. et n̄ confundemini in laude ipsius. Opamini opus uirum ante temp̄. et dabit uobis mercede uirā in tempore suo. **XLIII.**

Et inclinavit **Oratio Salemonis regis Isrl.** Salemon genia sua in conspectu totius ecclesie Isrl. et apuit manū suas ad celū et dixit. **D**ñe d̄s Isrl n̄ ē tibi similis d̄s in celo sursum neq; in terra deorsum. qui custodis testamenti tuū et misericordiam pueris tuis. cunctib; in conspectu tuo in toto corde. seruas pueru tuo dauid que loquitur es illi. et loquitur es in ore tuo. et in manu tua impletū. quasi dies iste. Et nunc dñe d̄s Isrl custodi pueru tuo dauid patri meo que loquitur es illi dicens; n̄ deerrit t̄ uir a facie mea sedens in throno Isrl. ueruntam si custodierit filii tui legē meā ut in p̄ceptis meis ambulent. sic ambulauerunt in conspectu meo fedes. Et nunc dñe d̄s Isrl creditū ē uerbū quod loquitur es pueru tuo dauid. qm̄ si uere habitabit d̄s cū hominib; in terra. si celū celū n̄ sufficientē t̄. quanto magis dominus hec quā edificauit. Sed respicies adorōnem pueri tui. et p̄cationē d̄s. ut exaudias dñe placationē orationis. quā puer tuus orat corā teho die. ut sint oculi tui sup̄ domū hanc die ac nocte. in locū quē dixisti uiuocari nōm̄ tuū. et exaudias orationē quā puer tuus orat in hoc loco. et exaudias p̄cationē pueri

tui et populi tui istū si orauerit in loco isto. et exaudies in loco habitationis de celo. et exaudias et p̄petris. si peccauerit uir in te. Explicit lib. 8. Jobes filii Syrach. Incipit prolog⁹ beati Iheronimi p̄bri i libr̄ Job.

OSOR p singulos
scripture diuine lib̄s
aduersariorū respon-
dere maledictis. qui
interpretationē meā
rephensionē septua-
ginta interpretū criminant̄. quasi n̄ et a-
pud grecos. aquila. symmachus. & theodo-
sion. uel uerbū ē uerbo uel sensu ē sensu.
uel ex utroq; commixtu et medie tem-
p̄tū gen̄ translationis exp̄sserint. & omnia
ueteris instrumenti uolumina. origenes.
obelis asteriscisq; distinguenter quos uel additos
uel de theodotione sumptos. translationis an-
tiquis inseruit. probans defuisse quod additū
ē. Discant ḡ obrectatores mei recipere in toto.
quod in partib; suscepunt. aut interpretatio-
nē meā cum asteriscis suis radere. Neq; enī
fieri potest. ut quos plura intermisserit suis
cepint. n̄ cosē etiam in quib;dam errasse
fateant̄. p̄cipue in Job. cui si ea que sub aste-
risis addita sunt subtraxeris. pars maxi-
ma detruncabit̄. & hoc dumtaxat apud
grecos. Ceterum ap̄d latinos. ante eā transla-
tionē quam sub asteriscis et obelis nuper
editiōnibus. septingenti ferme aut octingenti
uersus desunt. ita decurtatus et laceratus
corrosusq; liber. sed itatē sui publice legen-
tib; prebeat. Hec autē translatio nullum
de ueterib; sequit̄ interpretē. sed ex ipso he-
breico arabicoq; sermone. & interdū syro.
n̄ uerba n̄ sensus. nunc simus utrumq;
resonabit̄. Obliguis enī etiam apud hebre-
os tot̄ liber. ferēt̄ et lubricē. & quod greci re-
thores uocant̄. stemmatimēnos. & figuratis. Cxi a. a. tacitū nōc. dū q̄s

alud loquit alud agit. ut si uelis anguillā aut
murenulā strictis tenēre manibus. quanto
fortius presseris tanto cit̄ elabit̄. Meminim me
ob intelligentia huī uoluminis. seddeū quē
dam p̄ceptore qui apud hebreos prim̄ habeti
putabat̄ n̄ paruis redemisse nummis. Cui
doctrina an aliq̄d p̄fecerim nescio. hoc unv
scion potuisse me interptari nisi quod ante
intellecerā. A principio itaq; uoluminis usq;
ad uerba iob apud hebreos prosa oratio est.
Porro a uerbis iob in quib; att̄ peat dies in q̄
natus sum. et nox in qua dictū ē concept̄
ē homo. usq; ad eum locū ubi ante finē uolu
minis scriptū ē. idcirco ipse me reprehendo et
ago penitentiā in fauilla et cinere. exāmet
uersus sunt dactilo spondeoq; currentes. &
pter lingue idioma crebro recipentes &
alios pedes. n̄ earum dē sillabarū h̄ eordē
temporū. Interdum qq; ritm̄ ipse dulcis
& tinnulus fertur numeris lege resolutis.
quod metri magis quā simplex lector intel
ligunt. A supradicto autē uersu usq; ad finē
libri. paruu cōma quod remanet. psalica ora
tione conteritur. Quod si cui uidet̄ incrediv
lum. metra scilicet cē apud hebreos. et in mo
rem nr̄i flacci greciq; pindari. et alhei. et
saffo. uel psaltū uel lamentationes iheronim.
uel omnia ferme septuagīntā cantica compre
hendi. legat philonē. iosephum. origenē.
cesariensem eusebū. et eoz testimonio me
uerū dicere comp̄babit. Audiant quā p̄p̄t
canes mei. idcirco me in hoc uolumine labo
rass̄. n̄ ut interptationē antiquā reprehendere.
Hut ta que in illa aut obscura sunt. aut
omissa. aut certe scriptorū uicio deprauata.
manifestiora nr̄a interptatione fierent. q̄
et hebreū sermonē ex parte vidi. et in
latino pene ab ipsis cunabulis inter gram
maticos. et rethores et philosophos detin
sunt. Quod si apud grecos p̄t septuaginta

editionē iam xp̄i eūglio choruscante. uideus.
aquila & symmach⁹ ac theodocion. uidaizan
tes heretici sc̄ recepti. qui multa m̄ysteria
saluatoris subdola interptatione celarunt.
& tamen in ezan & oyc. habentur apud
ecclias. et explanant̄ ab ecclasticis uiris. qn
tomagis ego xp̄ian⁹ de parentib; xp̄ianis.
& uerillum crucis in mea fronte portans.
cui studiū fuit omissa repetere. depraua
ta corriger. et sacramenta eccl; puro et fi
deli a perire sermone. uel a fastidiosis uel
a malignis lectorib; n̄ debeo repbari. Ha
beant qui uolunt ueteres libros. uel in
membranis purpureis auro argento q;
descriptos. uel uncialib; ut uulgo auunt
litteris onera magis exarata quā codices.
dum m̄ m̄ mesq; p̄mittant paupes babe
re cedulas. et n̄ tam pulchros codices quā
emendatos. Vtiaq; editio. et septuaginta
uirta grecos et mea uirta hebreos. in latiniū
meo labore translata ē. Eligat unq̄s q;
quod uult. et studiosum me magis quam
maluolum probet.